
          REPUBLIKA HRVATSKA 
 

   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Klasa: 023-01/06-01/31 
Urbroj: 2163/1-09/2-06-1 
Pula, 16. svibnja 2006. g.  
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove  

Skupštine i Poglavarstva 
 

52000 PAZIN 
Dršćevka 3 

 
PREDMET: Prijedlog odluke o imenovanju pročelnika upravnih tijela  
                    Istarske županije 

- dostavlja se 
 
 

U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
PRILOG: 

- obrazloženje 
- zapisnik Klasa: 023-01/06-01/19 Urbroj.2163/1-09/2-06-9 od 12. svibnja 

2006.g.  
 
 

V.d. PROČELNICA 
Desa Sarvan, dipl. iur. 

 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 



Na temelju članka 53 a. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje i 129/05) i 
članka 59. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 6/03 – 
pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj 
______ 2006. g. donosi 
 

O D L U K U 
 

o imenovanju pročelnika upravnih tijela Istarske županije 
 
I 
 

Temeljem objavljenog javnog natječaja za imenovanje pročelnika upravnih tijela Istarske 
županije  (Narodne novine – oglasni dio, br. 45 od 24. travnja 2006.g.) imenuju se 
pročelnici upravnih tijela Istarske županije, kako slijedi: 
 
1. MIODRAG ČERINA, dipl. politolog  -  za pročelnika Kabineta župana Istarske županije 
 
2. DESANKA SARVAN, dipl. iur. - za pročelnicu Upravnog odjela za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu Istarske županije 
 
3. DENIS IVOŠEVIĆ, VSS humanističkih znanosti – za pročelnika Upravnog odjela za 
turizam Istarske županije 
 
4. JOSIP ZIDARIĆ, dipl. ing. arh. – za pročelnika Upravnog odjela za održivi razvoj 
Istarske županije 
 
5. INGRID PALJAR, dipl. ing. arh. – za ravnateljicu Zavoda za prostorno uređenje Istarske 
županije 
 

II 
 

Temeljem ove Odluke župan Istarske županije donijet će rješenja o prijemu i rasporedu 
imenovanih pročelnika na radna mjesta, a temeljem odredbi zakona kojim se uređuje radni 
odnos službenika i namještenika u tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

Predsjednik: 
Ivan Jakovčić 

Klasa: 
Urbroj. 
Pula,  



Obrazloženje 
 
 

1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 53. a. stavak 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje i 129/05)  kojim je propisano da upravnim tijelima upravljaju pročelnici koje na 
temelju javnog natječaja imenuje poglavarstvo. 

Člankom  59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
06/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05 ) propisana je nadležnost Poglavarstva kao 
izvršenog tijela županije. 
 

2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM 
      I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Odlukom o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije br. 18/05) došlo do promjene ustroja upravnih tijela te je, uz već 
postojeće vršitelje dužnosti pročelnika,  za novoustrojena upravna tijela Poglavarstvo 
imenovalo osobe koje će privremeno obavljati poslove pročelnika Upravnog odjela za 
održivi razvoj i Zavoda za prostorno uređenje, do imenovanja pročelnika na temelju javnog 
natječaja. 
 Javni natječaj objavljen je u „Narodnim novinama“ te se  po isteku roka za dostavu 
prijava na natječaj pristupilo pregledu zaprimljenih prijava u smislu provjeravanja 
pravovremenosti, potpunosti i ispunjavanja uvjeta za izbor i imenovanje pročelnika, o čemu 
je sačinjen zapisnik Klasa: 023-01/06-01/19 Urbroj.2163/1-09/2-06-9 od 12. svibnja 
2006.g.  

Ovom odlukom Poglavarstvo pristupa imenovanju pročelnika  5 upravnih tijela županije 
koja su do sada na čelu imala vršitelje dužnosti (v.d.): Kabinet župana, Upravni odjel za 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, Upravni odjel za turizam, Upravni odjel za 
održivi razvoj i Zavod za prostorno uređenje Istarske županije. 

Temeljem ove odluke, a slijedom odredbe stavka 3. članak 53. a. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje i 129/05) župan će donijeti rješenja o prijemu i rasporedu imenovanih 
pročelnika na radna mjesta, a temeljem odredbi zakona kojim se uređuje radni odnos 
službenika i namještenika u tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 

 
Financijska sredstva za provedbu ove odluke osigurana su u Proračunu Istarske 

županije za 2006. g. – po pojedinim razdjelima,  u aktivnostima - javna uprava i 
administracija  ( 5 pozicija).  
 

4. PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

 Dostavlja se u prilogu.                                                                                           
 

 
           



           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu  
Klasa: 023-01/06-01/19 
Urbroj: 2163/1-09/2-06-9 
Pula, 12. svibnja 2006. g.  
 
 

Z A P I S N I K 
 

sastavljen dana 12. svibnja 2006. g. u sjedištu Poglavarstva Istarske županije, Pula, 
Flanatička 29, u predmetu  provedbe postupka natječaja za imenovanje pročelnika upravnih 
tijela Istarske županije. 
 Utvrđuje se: 

- da je Poglavarstvo Istarske županije svojim zaključkom Klasa: 023-01/06-01/35 
Urbroj:2163/1-01/8-06-2 od 11. travanja 2006.g. pristupilo provedbi postupka objave i 
provedbe natječaja za imenovanje pročelnika upravnih tijela Istarske županije i to: 

1. pročelnik/ca Kabineta župana – 1 izvršitelj/ica 
2. pročelnik/ca Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu – 1 izvršitelj/ica 
3. pročelnik/ca Upravnog odjela za turizam – 1 izvršitelj/ica 
4. pročelnik/ca Upravnog odjela za održivi razvoj – 1 izvršitelj/ica 
5. ravnatelj/ica Zavoda za prostorno uređenje -  1 izvršitelj/ica 

- da je natječaj za imenovanje pročelnika/ca objavljen u „Narodnim novinama“ – 
oglasni dio – br. 45 od 24. travnja 2006.g. , sa utvrđenim rokom od 15 (petnaest) dana za 
dostavu prijava, dakle zaključno sa 09. svibnja 2006.g.   

- da je u dnevnom listu „Glas Istre“ objavljena obavijest o objavi natječaja za 
imenovanje pročelnika/ca, dana 27. travnja 2006.g. 

- da je u roku za dostavu prijava na natječaj zaprimljeno ukupno ukupno 6  prijava, i 
to kako slijedi: 

 
1. DENIS IVOŠEVIĆ, iz Novigrada, Istarskog razvoda 19, VSS humanističkih znanosti. Uz 
prijavu na natječaj za imenovanje pročelnika/ce Upravnog odjela za turizam Istarske 
županije, Klasa:023-01/06-01/19 Urbroj:2163/1-10/1-06-3 od 28.04.2006.g. priloženi su 
slijedeći dokazi o ispunjavanju uvjeta iz natječaja: 
- životopis 
- rješenje o priznavanju potpune istovrijednosti s domaćom diplomom o završenom 
sveučilišnom studiju iz humanističkih znanosti, Broj:01-3343/3-2000 od 16. svibnja 2000. g. – 
izvornik, kao dokaz o stručnoj spremi   
- domovnica – ovjereni preslik, kao dokaz o hrvatskom državljanstvu 
- radna knjižica – ovjereni preslik, kao dokaz o ostvarenom radnom stažu u struci 
- svjedodžba o položenom državnom stručnom ispitu – izvornik 
- uvjerenje Općinskog suda u Bujama, broj: Kr II- 225/06 od 19.04.2006.g. – izvornik, kao 
dokaz o nekažnjavanju 
- izjava o poznavanju stranih jezika od 17. 04.2006.g. – izvornik 
- izjava o poznavanju rada na računalu od 17. 04. 2006.g. – izvornik 
- izjava o nepostojanju zapreka za prijem na rad u tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave od 17.04.2006.g. - izvornik 
 



- 2 - 
 
2. JASMINKA VERK, iz Pule, Lj. Posavskog 27, dipl. ecc., Uz prijavu na natječaj za 
imenovanje pročelnika/ce Upravnog odjela za turizam Istarske županije, Klasa:023-
01/06-01/19 Urbroj: 15-06-4 od 02.05.2006.g. priloženi su slijedeći dokazi o ispunjavanju 
uvjeta iz natječaja: 
- životopis 
- diploma o stečenoj stručnoj spremi VII/I stupnja – dipl. ekonomist, smjer marketing, – obični 
preslik, kao dokaz o stručnoj spremi   
- domovnica – obični preslik, kao dokaz o hrvatskom državljanstvu 
- radna knjižica – obični preslik, kao dokaz o ostvarenom radnom stažu u struci 
- potvrda Općinskog suda u Puli, broj: Kr II- 1507/06 od 28.04.2006.g. – izvornik, kao dokaz 
o nekažnjavanju 
- uvjerenja Otvorenog sveučilišta Pula o položenom tečaju iz talijanskog jezika (I, II i III 
stupanj)  - obične preslike, kao dokaz o poznavanju stranog jezika  
- uvjerenja Zajednice tehničke kulture Pula - Centra za tehničke aktivnosti „Veruda“ o 
završenom tečaju obrade teksta Word 7.0  i Excel – obične preslike, kao dokaz o poznavanju 
rada na računalu  
 
3. JOSIP ZIDARIĆ, iz Medulina, Ližnjanska 50, dipl. ing. arh. Uz prijavu na natječaj za 
imenovanje pročelnika/ce Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
Klasa:023-01/06-01/19 Urbroj:2163/1-08/1-06-5 od 03.05.2006.g. priloženi su slijedeći dokazi 
o ispunjavanju uvjeta iz natječaja: 
- životopis 
- diploma o stečenoj stručnoj spremi – dipl. ing. arhitekture, – ovjereni preslik, kao dokaz o 
stručnoj spremi   
- domovnica – ovjereni preslik, kao dokaz o hrvatskom državljanstvu 
- radna knjižica – ovjereni preslik, kao dokaz o ostvarenom radnom stažu u struci 
- uvjerenje Republičkog komiteta za građevinarstvo, stambene i komunalne poslove i zaštitu 
čovjekove okoline o položenom stručnom ispitu  – ovjereni preslik  
- svjedodžba o položenom državnom stručnom ispitu – ovjereni preslik  
- potvrda Općinskog suda u Puli, broj: Kr II- 1580/06 od 03.05.2006.g. – izvornik, kao dokaz 
o nekažnjavanju 
- izjava o poznavanju talijanskog jezika od 02.05. 2006.g. – izvornik 
- izjava o poznavanju rada na računalu od 02.05. 2006.g. – izvornik 
- izjava o nepostojanju zapreka za prijem na rad u tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave od 02.05.2006. - izvornik 
  
4. MIODRAG ČERINA, iz Pule, Splitska 8, dipl. politolog. Uz prijavu na natječaj za 
imenovanje pročelnika/ce Kabineta župana Istarske županije, Klasa:023-01/06-01/19 
Urbroj:2163/1-02/4-06-6 od 04.05.2006.g. priloženi su slijedeći dokazi o ispunjavanju uvjeta 
iz natječaja: 
- životopis 
- diploma o stečenoj stručnoj spremi – dipl. politolog,– ovjereni preslik, kao dokaz o stručnoj 
spremi   
- domovnica – izvornik, kao dokaz o hrvatskom državljanstvu 
- radna knjižica – ovjereni preslik, kao dokaz o ostvarenom radnom stažu u struci 
- svjedodžba o položenom državnom stručnom ispitu – izvornik  
- potvrda Općinskog suda u Puli, broj: Kr II- 1446/06 od 26.04.2006.g. – izvornik, kao dokaz 
o nekažnjavanju 
- izjava o poznavanju talijanskog jezika od 04.05.2006. g. – izvornik 
- izjava o poznavanju rada na računalu od 04.05. 2006.g. – izvornik 



- 3 - 
 
- izjava o nepostojanju zapreka za prijem na rad u tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave od 04.05.2006. - izvornik 
  
5. INGRID PALJAR, iz Pule, Ulica Croazia 1, dipl. ing. arh. Uz prijavu na natječaj za 
imenovanje ravnatelja/ice Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije, Klasa:023-
01/06-01/19 Urbroj:15-06-7 od 08.05.2006.g. priloženi su slijedeći dokazi o ispunjavanju 
uvjeta iz natječaja: 
- životopis 
- diploma o stečenoj stručnoj spremi – dipl. ing. arh. – ovjereni preslik, kao dokaz o stručnoj 
spremi   
- domovnica – izvornik, kao dokaz o hrvatskom državljanstvu 
- radna knjižica – ovjereni preslik, kao dokaz o ostvarenom radnom stažu u struci 
- rješenje Hrvatske komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu o upisu u imenik ovlaštenih 
arhitekata i uvjerenje Republičkog komiteta za građevinarstvo, stambene i komunalne 
poslove i zaštitu čovjekove okoline o položenom stručnom ispitu – ovjereni preslik 
- potvrda Općinskog suda u Puli, broj: Kr II- 1616/06 od 05.05.2006.g. – izvornik, kao dokaz 
o nekažnjavanju 
- svjedodžba srednje škole - Gimnazije Pula – ovjereni preslik, kao dokaz o poznavanju 
talijanskog i engleskog jezika  
- izjava o poznavanju rada na računalu od 05.05. 2006.g. – izvornik 
- izjava o nepostojanju zapreka za prijem na rad u tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave od 05.05.2006. - izvornik 
 
6. DESANKA SARVAN, iz Pule, Giardini 3, dipl. iur. Uz prijavu na natječaj za imenovanje 
pročelnika/ce Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
Istarske županije, Klasa:023-01/06-01/19 Urbroj:2163/1-09/1-06-8 od 08.05.2006.g. 
priloženi su slijedeći dokazi o ispunjavanju uvjeta iz natječaja: 
- životopis 
- diploma o stečenoj stručnoj spremi – dipl. pravnik  – izvornik, kao dokaz o stručnoj spremi   
- domovnica – izvornik, kao dokaz o hrvatskom državljanstvu 
- radna knjižica – izvornik, kao dokaz o ostvarenom radnom stažu u struci 
- uvjerenje Republičkog sekretarijata za pravosuđe i upravu o položenom državnom 
stručnom ispitu - izvornik 
- svjedodžba Republičkog sekretarijata za pravosuđe i upravu o položenom pravosudnom 
ispitu  - izvornik 
- potvrda Općinskog suda u Puli, broj: Kr II- 1478/06 od 28.04. 2006.g. – izvornik, kao dokaz 
o nekažnjavanju 
- potvrda Gimnazije Pula o odslušanom i položenom nastavnom predmetu talijanski jezik -  
izvornik, i izjava o poznavanju talijanskog jezika od 08.05.2006.g. – izvornik, kao dokazi o 
poznavanju talijanskog jezika  
- izjava o poznavanju rada na računalu od 08.05. 2006.g. – izvornik 
- izjava o nepostojanju zapreka za prijem na rad u tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave od 08.05.2006. – izvornik 
 
Uvidom u zaprimljene prijave utvrđeno je: 
- da je natjecateljica Jasminka Verk, uz prijavu na natječaj priložila sve tražene dokaze o 
ispunjavanju uvjeta iz natječaja  u običnom presliku (osim potvrde suda o nekažnjavanju), 
dakle nije poštivala zahtjev natječaja kojim se tražilo da svi dokazi o ispunjavanju uvjeta 
moraju biti priloženi u izvorniku ili ovjerenom presliku, a također ne ispunjava ni uvjet glede 
položenog državnog stručnog ispita slijedom čega, a temeljem odredbe članka 89. stavak 1.  



- 4 - 
 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“ br. 27/01) ukoliko bude 
primljena u službu isti mora položiti u roku od godine dana od dana prijema u službu 
- da natjecateljica Ingrid Paljar, uz prijavu na natječaj nije priložila dokaz o položenom 
državnom stručnom ispitu, slijedom čega, a temeljem odredbe članka 89. stavak 1. Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“ br. 27/01) ukoliko bude primljena 
u službu isti mora položiti u roku od godine dana od dana prijema u službu.  
- da su prijave ostalih natjecatelja pravovremene i potpune te da isti udovoljavaju svim 
traženim uvjetima iz natječaja. 
 
Slijedom navedenog,  sve zaprimljene prijave se prosljeđuju Županu i Poglavarstvu Istarske 
županije na nadležno postupanje.  
 
Zapisnik sačinila: 
Stručna savjetnica - pomoćnica pročelnice:                                      
Vesna Pavletić, dipl. iur.     
 


	ODLUKA O IMENOVANJU PRO¬ELNIKA.doc
	ZAPISNIK O NATJE¬AJU ZA PRO¬ELNIKE.doc

